ANTONII
CONCIOLI
J. C. CANTIANENSIS,
Et Prothonotarii Apostolici
ANNOTATIONES QUAMPLURIMÆ
IN STATUTIS
CIVITATIS EUGUBII,

AD SINGULAS FERE RUBRICAS COLLATIS
cum Jure Canonico , ac Civili ; facili , brevique methodo explanatis
auctoritatibus Recentiorum Doctorum, & præcipue Sacrae Rotæ Romanæ.

QUIBUS ACCESSERUNT ADDITIONES
FRANCISCI ROMAGUERA J. C. Gerundensis iuxta Jus Commune
ampliate , & compacta ; materias Canonicas , Civiles , Criminales , ac
Politicas continentes .

CUM DUPLICI INDICE RUBRICARUM, ET MATERIARUM.

VENETIIS, M. DCC.

Apud Nicolauim Pezzana.

SUPERIORVM PERMISSV, ET PRIVILEGIO.

DE IPARÆ SUB SACRATISSIMI ROSARII INVOCATIONE HOC OPUS DICATUR.

ELEBRIS fuit mos Antiquis, Modernorum posteritati prælegatus, sese, & ipsorum facta potentiori terreno Principi commendare ut optimo Mœcenati; eo omnibus grata forent; utque stridentes Zoili dentes ea rodere trepidarent; at sanè fallax hominum judicium; terrena enim opera mundo tutelari fisa facile uti tollunt, quod vento rapitur, dilabuntur, si autem cœlesti pérennabunt: tibi inquam Clementissimæ super omnes Angelorum Chorus Reginæ, Omnipotentis Cœli; & terræ Creatoris filia, humani generis Redemptoris Matri, Immaculatæ Divini Spiritus Sponsæ hos princiæ vos ingenioli mei partus, devotionis æstro percitus dico, tu inquam: quæ A, profundissimam Divinæ Sapientiæ penetrasti abyssum, fac, ut profundam legalis pelagi dimensionem: Tu quæ B, à primo Conceptionis instanti usque ad feliciorem transitum rationis usu prædicta extitisti, fac, ut in hoc brevi opusculo à rationis tramite non deviem: Tu quæ C, ab animationis instanti semper Deum, qui est summa Veritas, clare vidisti, fac, ne à veritate discedam, & veritatem querar. Tu quæ D, gratiæ abyssus appellaris, fac, ut in terris ob hoc opusculum apud gentes gratiam inveniam, & apud Deum ob suam misericordiæ immenitatem illam merear. Tu quæ E, Turris David ædificata cum propugnaculis, esto turris, & propugnaculum nugoſos erga detractores; ad te uti securum Portum ingenioli mei properat navicula, sub tamen Sacratissimi ROSARII Reginæ nomine; cum enim ROSARIUM microcosmus appelletur, eò quia gratiola JESU CHRISTI continet acta; pariter tu microcosmus appellaris F, ob tantarum gratiarum collectionem: fave, quæso, clienti tuo, & hæc scripta foveas quæ Mater, ornes quæ Virgo, illustres quæ Reginæ, actuearis quæ Patrona, & tota ad suis Auctori, ac operi nomine, numine, clientela, ope.

A
J. Bernard,
super illud
miser ambi-
Ha, Jr.

B
S. Bernardi,
Sen. tom. 2.
serm. 32. art.
2. cap. 1.

C
S. Antonii,
par. 4. sit. 15.
cap. 17.

D
Damasc.,
erat. 2. de
destitut. 2. 2.

E
Cantic. 4.
vers. 4.

F
J. Thom. de
Vilani. Con-
ci. 3. de Na-
tiv. Virgi.

P R A E L U D I A G E N E R A L I A AD MATERIAM STATUTORUM.

S U M M A R I U M .

- S**TATUTUM illud juri communis Civitatis sedis conditum.
Statuti applicatione non est iurem consuetudo statutum, & consuetudo a pariprecedunt. Liber costruimus teatrum Petrus, n.4.
Statutum ubi, est illud est attendendum.
Non autem juri commune, n.6.
- Statutum dicitur juri commune Civitatis.
Et id est illud est omnibus servandum, n.8.
Cum illius decisis reddat iacobus omnes disputationem, n.9.
Statutum habens pro se, dicitur habere intentionem fundationis.
Statutum est interpretandum, ut corrigit juri commune minus quam fieri potest.
Ita ut si potest corrigit in uno, vel in pluribus interpretandum sit, quod in uno tantum corrigit, n.12.
Statutum recipit interpretationem proximum a jure communis.
Ita ut quando est consuetudo juri commune recipiat omnes ejus amplexiones, & limitationes, n.12.
Statutum recipit interpretationem ab aliis statutis.
Statutum una pars declarat aliam.
Statutum recipit interpretationem magis ab aliis Statuto, quidam a jure communi.
Cum in habentibus simbolom facilius sit transferre, n.18.
Statutum recipit interpretationem a statuto Civitatis deminutum.
Et a statutis aliorum Civitatum, n.20.
Statutum recipit interpretationem a consuetudine, & obseruantia.
Ratio affectus, n.22.
Observantia interpretativa non est necesse, quid sit prescriptio.
Statutum non recipit interpretationem a jure communi, sed illud contrarium.
Statutum excludit interpretationem, non excludit bonam, & rationabilem.
Etiam statutum mande, illud intelligi premit iacet, n.26.
Statutum est interpretandum, et non mereatur a Sapientibus reprehendendi.
Et ne iniuriam in se continet, n.28.
Et quod illud non sit mancum, n.29.
Statutum iisque cum aliquo qualitate, non habet iurem nisi concordante qualitate.
Ratio affectus, n.31.
Cum qualitates statutum sunt de firma, n.33.
Statuta alii sunt ordinataria, & alia decisoria.
Ordinataria sunt, que dant certam formam procedendi, n.35.
Decisoria sunt, que hanc decisionem respiciunt, n.35.
Statuta ordinaria servanda sunt in fere, ubi lis agitur, utiam inter forenses.
Ratio affectus, n.38.
At etiamque litigantes essent Clerici litigantes in fere laici, n.39.
Licit facili si in decisoria, n.40.
Nisi clericus agere fundet se in statuto, n.41.
Laici litigantes in fere Ecclesiastico ligantur ordinarii iudicis.
Statutum decisorum non legit forenses litigantes in fere statutis. Censim, ad Stat. Bugahii.
- 44 Statutum in dubio presumitur, usu receptum.
Quae presumptio transfiert onus probandi contrarium in adversarium, n.45.
Quicquid contrarium senserit aliquis Doctor, n.46.
Et eo magis si statutum sit descriptum in volumine statutorum, n.47.
Et conferetur in Archiglio publico, n.49.
Nisi tamen Statutum sit confirmatum cum Classula, Quatenus in usu, num.50.
Presumitur tamen esse in usu, si sit conforme juri communis, num.50.
Statutum quod non sit in usu non sufficit probare, quod casus non evenire.
Sed id probandum, quod casus evenerit, & fuerit sensum contrarium, n.51.
Ratio affectus, n.53.
Intelligi de consuetudine populi habentis auctoritatem legis conditoris, n.54.
Tedes volentes probare statutum non usum, quomodo debant depolare.
56 Statutum usu non receptum non est servandum.
Cum illud non dicitur statutum, n.57.
58 Statutum habet tacitum conditionem, si usu recipiatur.
59 Jurare servare statutum non tenetur servare illud, quod non est in usu.
60 Statutum usu non receptum non legit Classi, nec servatur.
61 Populi subiecti sedi Apostolica non possunt credere statuta sine confirmatione Pope.
Maxime si statutum sit juri communis contrarium, n.62.
Ira ut non sufficit confirmatione presumpta ex eius receptu, n.63.
Quae procedunt etiam in aliis Civitatibus recognoscuntur sapientiam, n.64.
Possunt tamen illa condere circa administrationem suorum benorum, n.65.
Ratio affectus, n.67.
Dummodo in iis non apparet perdam, n.68.
61 Statuta condere est iurisdictio.
69 Confirmatio statutis in forma communis quando dicitur facta, & non 70.
Et quando dicatur facta in forma specifica, num.71.
72 Confirmatio statutis in dubio sensur facita in forma communis.
73 Confirmatio statutis presumitur ex observantia longi temporis.
Quae sit potest verificari in Statu Ecclesiastico, n.74.
Hic tamen confirmatio sensur factum fuisse in forma communis, num.75.
Nisi enim illa deducatur ab immemorabilis, n.76.
77 Confirmatio in forma communis non sufficit, quando statutum est contra juri.
Quicquid sit quo ad statutum exclusum feminatum, n.78.
Et quo ad statuta rationabilis, n.79.
80 Statutum exercitans require confirmationem in forma specifica.
Listet securi sit, si illud sit passibile, n.81.
82 Statutum sensur juri commune non sensur confirmatum per generaliter confirmationem.
Dummodo in confirmationem non sit classula suadens confirmationem, num.82.
Ut bona classula, dummodo non sit contra libertatem Ecclesiasticum, n.84.
85 Statutum nullum vel injustum non sensur confirmationem per generaliter confirmationem.